
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “C.M. CARAFA” 
Mazzarino e Riesi 

 

 

 

Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

 

All’albo on line 

Ad Amministrazione trasparente 
 

 

 

 

Oggetto: Individuazione e nomina RUP progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-645 

CUP: F14D25001630007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e 

del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 

81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026 con la quale si assegna a questo Istituto il 

finanziamento di € 79.335,00; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. Codice dei Contratti Pubblici, e in particolare l’art. 31 (ruolo 

e funzioni del RUP), secondo il quale per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto le stazioni 

appaltanti individuano un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, 

della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, l’art. 101 (soggetti delle Stazioni appaltanti); 

VISTE le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del d.lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

RITENUTO necessario nominare, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 
all’amministrazione aggiudicatrice, il RUP nell’ambito del proprio organico; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del d.lgs. 

50/2016, per la realizzazione dei progetti 

 

 

Cofinanziato 
dall’Unione europea 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (C
o

m
m

e
rc

ia
le

) 
e 

C
A

T 
(G

eo
m

et
ri

) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “C.M. CARAFA” 
Mazzarino e Riesi 

 

 

 

 
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo 

Codice degli Appalti”: Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni – pubbliche dall’ANAC in data 28/04/2016 

e in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei 

contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto 

sopraindicato. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Adriana Quattrocchi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 

 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it

		2025-07-03T11:08:09+0200
	ADRIANA QUATTROCCHI




